
令 和 3 年 3 月 8 日 

都市整備部都市政策課 

資 料 

 

1 

 

 

青森市シャトル・ルートバス「ねぶたん号」 令和３年度 通年運行について 

 

１．運行概要                                       

新青森駅と青森駅などの交通拠点や主な観光施設を結ぶ二次交通として、青森市シャトル・ 

ルートバス「ねぶたん号」を運行する。 

（１） 通年運行は、1日 10便。 

（２） ゴールデンウイーク及び夏季休業期間中は 1日 20便に増便。 

      増便期間：4 月 28 日（水）～5 月 9 日（日）、 

           7 月 21 日（水）～8 月 22 日（日）の 45日間 

  通年運行：三内丸山遺跡前⇔（新青森駅東口ほか）⇔青森駅前⇔（棟方志功記念館前ほか） 

 

２．運行ルート                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．運賃・乗車券                                     

○ 1 回 乗 車：300円（小学生 150円） 

○ 1日乗車券：700円（小学生 350円） 

○ 2日乗車券：800円（小学生 400円） 

 

青森駅前

アスパム前

県立郷土館前

ホテル青森前 棟方志功記念館前

あおもり北のまほろば歴史館前

津軽海峡フェリーターミナル

新青森駅東口

三内丸山遺跡前

県立美術館前

青森港フェリーターミナル

※ 運行ダイヤは別紙 



令 和 3 年 3 月 8 日 

都市整備部都市政策課 

資 料 

 

2 

 

４．運行ダイヤ                                       

 

① 三内丸山遺跡前～（新青森駅東口ほか）～青森駅前～（棟方志功記念館前ほか）【10便】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② （棟方志功記念館前ほか）～青森駅前～（新青森駅東口ほか）～三内丸山遺跡前【10便】 

 

停留所 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

三内丸山遺跡前 10:00 10:15 11:25 12:50 13:00 14:15 15:00 15:40 16:40 17:45

県立美術館前 10:02 10:17 11:27 12:52 13:02 14:17 15:02 15:42 16:42 17:47

新青森駅東口 10:13 10:28 11:38 13:03 13:13 14:28 15:13 15:53 16:53 17:58

津軽海峡フェリーターミナル 10:22 10:37 11:47 13:12 13:22 14:37 15:22 16:02 17:02 18:07

青森港フェリーターミナル 10:24 10:39 11:49 13:14 13:24 14:39 15:24 16:04 17:04 18:09

あおもり北のまほろば歴史館前 10:28 10:43 11:53 13:18 13:28 14:43 15:28 16:08 17:08 18:13

アスパム前 10:34 10:49 11:59 13:24 13:34 14:49 15:34 16:14 17:14 18:19

青森駅前 10:40 10:55 12:05 13:30 13:40 14:55 15:40 16:20 17:20 18:25

県立郷土館前 10:44 - 12:09 - - 14:59 - - - -

ホテル青森前 10:46 - 12:11 - - 15:01 - - - -

棟方志功記念館前 10:50 - 12:15 - - 15:05 - - - -

停留所 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

棟方志功記念館前 - - - - 11:35 13:05 - - 15:45 -

ホテル青森前 - - - - 11:38 13:08 - - 15:48 -

県立郷土館前 - - - - 11:40 13:10 - - 15:50 -

青森駅前 9:00 9:15 10:25 11:20 11:45 13:15 14:00 14:40 15:55 16:40

アスパム前 9:02 9:17 10:27 11:22 11:47 13:17 14:02 14:42 15:57 16:42

あおもり北のまほろば歴史館前 9:08 9:23 10:33 11:28 11:53 13:23 14:08 14:48 16:03 16:48

津軽海峡フェリーターミナル 9:12 9:27 10:37 11:32 11:57 13:27 14:12 14:52 16:07 16:52

青森港フェリーターミナル 9:14 9:29 10:39 11:34 11:59 13:29 14:14 14:54 16:09 16:54

新青森駅東口 9:23 9:38 10:48 11:43 12:08 13:38 14:23 15:03 16:18 17:03

県立美術館前 9:34 9:49 10:59 11:54 12:19 13:49 14:34 15:14 16:29 17:14

三内丸山遺跡前 9:40 9:55 11:05 12:00 12:25 13:55 14:40 15:20 16:35 17:20

通年運行 

（増便） 

通年運行 

（増便） 


